
Broj 1 – stranica 1 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Na temelju  članka 13. stavak 2. alineja 6.
Zakona o načelima lokalne samouprave u
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:
49/06 i 51/09) i članka 24. stavak 1. točka 8.
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10), a u
svezi s člankom 9. Zakona o dugu zaduživanju
i jamstvima u Federaciji BiH („Službene
novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09 i
44/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 2.
sjednici održanoj 10.1.2013. godine, donijelo
je.

Odluku
o davanju ovlasti Općinskom načelniku

općine Posušje

I
Općinsko vijeće općine Posušje daje
ovlast Općinskom načelniku općine Posušje
za realizaciju ovrdraft aranžmana po
transakcijskom računu (dozvoljeno
prekoračenje po računu u odobrenom iznosu)
na maksimalan iznos do 50.000,00 KM, radi
osiguranja sredstava za tekuću likvidnost
proračuna.

II
Na temelju ove Odluke općina Posušje će
osigurati potrebna sredstva za ažurnije
izmirenje dospjelih obveza u narednoj
proračunskoj godini.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom
objavljivanja u „Službenom glasniku općine
Posušje.“

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

OPĆINA POSUŠJE
OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-14-172/12                               PREDSJEDNIK
Posušje, 10.1.2013. godine Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na temelju članka 24. točke 17. Statuta općine
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 28. i 35.
Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 5/08,
9/08 i 10/10), Općinsko vijeće općine Posušje
na  konstituirajućoj sjednici održanoj dana
5.12.2012. godine, donijelo je:

ODLUKU
o osnivanju  Povjerenstva

za izbor i imenovanja

I.
Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za
izbor i imenovanja Općinskog vijeća općine
Posušje.

II.
U Povjerenstvo za izbor i imenovanja izabrani
su:

1. Zvonimir Širić, predsjednik
2. Ivan Tokić Papić, zamjenik predsjednika
3. Frano Grbeša,  član
4. Filip Čamber, član
5. Petar Penava, član

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,
a bit će objavljena u „Službenom glasniku
općine Posušje“.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

OPĆINA POSUŠJE
OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-160/12 OVLAŠTENI PREDSTAVNIK
Posušje, 17.12.2012. godine              VIJEĆNIKA

Ivan Bešlić, v.r.
__________________________________

Na temelju članka 24. točke 16. i 114. Statuta
općine Posušje („Službeni glasnik općine
Posušje“ broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 19.
Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 5/08,
9/08 i 10/10), Općinsko vijeće općine Posušje
na 2. sjednici održanoj dana 10.1.2013.
donijelo je:

R J E Š E NJ E
o izboru predsjednika Općinskog vijeća

općine Posušje

I.
Za predsjednika Općinskog vijeća općine
Posušje izabran je Ivan Lončar.

Dužnost predsjednika neće se obavljati
profesionalno.



Broj 1 – stranica 2 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom
donošenja, a bit će objavljeno u „Službenom
glasniku općine Posušje“

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

OPĆINA POSUŠJE
OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-161/12 OVLAŠTENI PREDSTAVNIK
Posušje, 10.1.2013. godine              VIJEĆNIKA

Ivan Bešlić, v.r.
__________________________________

Na temelju članka 24. točka 16. i 114. Statuta
općine Posušje („Službeni glasnik općine
Posušje“ broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 79.
Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 5/08,
9/08 i 10/10), Općinsko vijeće općine Posušje
na 2. sjednici održanoj dana  10.1.2013.
godine, donijelo je:

R J E Š E NJ E
o razrješenju predsjednika Općinskog

vijeća općine Posušje

I.
Zdenko Bošnjak, razrješava se dužnosti
predsjednika Općinskog vijeća općine Posušje,
radi isteka mandata.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom
donošenja, a bit će objavljeno u „Službenom
glasniku općine Posušje“.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

OPĆINA POSUŠJE
OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-162/12 OVLAŠTENI PREDSTAVNIK
Posušje, 10.1.2013. godine              VIJEĆNIKA

Ivan Bešlić, v.r.
__________________________________

Na temelju članka 24. točke 16. i 114. Statuta
općine Posušje („Službeni glasnik općine
Posušje“ broj: 1/08,  8/08 i 2/10) i članka 20.
Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 5/08,
9/08 i 10/10), Općinsko vijeće općine Posušje
na 2. sjednici održanoj dana 10.1.2013. godine,
donijelo je:

R J E Š E NJ E
o izboru zamjenika predsjednika/ce

Općinskog vijeća općine Posušje

I.
Za zamjenika predsjednika/ce Općinskog
vijeća općine Posušje izabran je Ante Jukić.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom
donošenja, a bit će objavljeno u „Službenom
glasniku općine Posušje“.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

OPĆINA POSUŠJE
OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-163/12 PREDSJEDNIK
Posušje, 10.1.2013. godine Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na temelju članka 24. točka 16. i 114. Statuta
općine Posušje („Službeni glasnik općine
Posušje“ broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 79.
Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 5/08,
9/08 i 10/10), Općinsko vijeće općine Posušje
na 2. sjednici održanoj dana donijelo je:

R J E Š E NJ E
o razrješenju zamjenika predsjednika

Općinskog vijeća općine Posušje

I.
Pero Penava, razrješava se dužnosti zamjenika
predsjednika Općinskog vijeća općine Posušje,
radi isteka mandata.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom
donošenja, a bit će objavljeno u „Službenom
glasniku općine Posušje“.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

OPĆINA POSUŠJE
OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-164/12                               PREDSJEDNIK
Posušje, 10.1.2013. godine Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________



Broj 1 – stranica 3 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Na temelju članka 115. Statuta općine Posušje
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 1/08,
8/08 i 2/10), Općinski načelnik općine Posušje,
donosi

P R A V I L N I K
o uporabi kinodvorane u Posušju

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Pravilnikom o uporabi kinodvorane u Posušju
(u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se: način
korištenja, način održavanja, te visina naknade
za korištenje kinodvorane.

Članak 2.
Nadzor nad poštivanjem ovog Pravilnika vrši
Općinski načelnik općine Posušje (u daljnjem
tekstu: Općinski načelnik) ili osoba koju
Općinski načelnik ovlasti.

NAČIN KORIŠTENJA KINODVORANE U
POSUŠJU

Članak 3.
Kinodvorana u Posušju je multifunkcionalna
dvorana čija namjena može biti za:
1. Održavanje kino-projekcija
2. Održavanje kazališnih predstava
3. Održavanje koncerata
4. Održavanje priredbi
5. Održavanje predstavljanja knjiga
6. Održavanje tribina
7. Održavanje sjednica
8. Održavanje stranačkih skupova
9. Održavanje edukacijskih programa
10. Održavanje programa drugih vrsta i

namjena

Članak 4.
Prostor kinodvorane sastoji se od:

- dvorane u prizemlju s 232 sjedišta i
- balkona na I katu s 39 sjedišta

Članak 5.
Uz prostor kinodvorane, može se koristiti:

- ulazni hol
- sanitarni čvor u prizemlju i
- projekcijska kabina

Članak 6.
Prostor iz članka 5. i 6. koristi se u dogovoru s
Općinskim načelnikom ili ovlaštenom osobom,
a u ovisnosti od potreba zakupca.

Članak 7.
Prostor iz članka 5. i 6. će se koristiti sukladno
Ugovoru o zakupu koji će sačiniti Općina
Posušje i zakupac.

NAČIN ODRŽAVANJA KINODVORANE

Članak 8.
Poslove čišćenja i održavanja  kinodvorane
obavljat će Općina Posušje.

Članak 9.
Općina Posušje se obvezuje zakupcu predati
kinodvoranu čistu i urednu, s mogućnošću
korištenja tehničke opreme koja je instalirana u
kinodvorani.

Članak 10.
Prije potpisivanja Ugovora o zakupu,
predstavnik Općine i zakupac će izvršiti
pregled prostora i opreme.

Članak 11.
Po izvršenom pregledu zakupljenog prostora iz
članka 5. i 6. ovog ugovora, zakupac ga je
dužan čuvati od oštećenja i upotrebljavati
prema njegovoj namjeni, a po prestanku
ugovornog roka vratiti ga neoštećenog Općini
Posušje.
Popravak oštećenja zakupljenog prostora, a
koje je sam uzrokovao, zakupac će otkloniti o
svom trošku.
Zakupac ne odgovara za pogoršanje tehničkih
uvjeta do kojih je došlo redovitom uporabom.

Članak 12.
Eventualne pripremne radove za aktivnosti iz
članka 4. će se vršiti samo uz dogovor s
Općinskim načelnikom ili ovlaštenom osobom.

NAKNADA ZA KORIŠTENJE
KINODVORANE

Članak 13.
Za korištenje prostora i opreme kinodvorane u
Posušju  Općina Posušje i zakupac su obvezni
potpisati Ugovor o zakupu.



Broj 1 – stranica 4 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Članak 14.
Naknada za korištenje kinodvorane
(zakupnina) se određuje prema vremenskom
trajanju aktivnosti, vrsti aktivnosti koja se
održava u kinodvorani i dužini trajanja
pripreme za aktivnost iz članka 4. Pravilnika.

Članak 15.
Visina zakupnine za aktivnosti iz članka 4.
točka 1., 2., 3. i 4. iznosi 100,00 KM po
održanom satu aktivnosti.
Svaki prelazak u sljedeći sat programa, računat
će se kao puni sat.

Članak 16.
Visina zakupnine za aktivnosti iz članka 4.
točka 5., 6., 7., 8., 9. i 10. iznosi 50,00 KM po
održanom satu aktivnosti.
Svaki prelazak u sljedeći sat programa, računat
će se kao puni sat.

Članak 17.
Visina zakupnine za pripremne radove za
aktivnosti iz članka 4. iznosi 50 % od utvrđene
cijene iz članka 16. i 17. po održanom satu
pripreme.
Pripremni radovi za aktivnosti iz članka 4. su:

- pripremanje bine
- probe
- generalne probe
- pripreme za domjenak i
- održavanje domjenka

Članak 18.
Iznimno, visina zakupnine se može usklađivati
prema konkretnim okolnostima, a što će
ugovorne strane navesti u ugovoru.

Članak 19.
Poslove oko prijavljivanja skupa u MUP-u
vršit će organizator.

Članak 20.
Ukoliko je za određenu aktivnost potrebno
fizičko osiguranje, poslove oko angažiranja
osiguranja vršit će organizator.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 21.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u
Službenom glasniku općine Posušje.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

OPĆINA POSUŠJE
OPĆINSKI NAČELNIK

Broj:  01-7/13 OPĆINSKI NAČELNIK
Datum: 28.12.2012. god. Branko Bago, v.r.

_________________________

O
p
ć
i
n
s
k
i

n
a
l
n
i
k

B
a
g
o



Broj 1 – stranica 5 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE POSUŠJE ZA PERIOD  1.1.-30.9.2012. godine

IZVRŠENJE PRIHODA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI
U intervalu od: 1.1.2012 Do: 30.9.2012

Od konta: 7  do: 9

EKONOMSKI OPIS PLANIRANO OSTVARENO PRI. (30.9.2012) INDEX OSTVARENJA
OSTVARENO PRETHODNE GOD INDEX TEKG/PRGOD

KOD PRIHODA(godišnji) (30.9.2012) OSTVARENJA PRETHODNE GOD TEKG/PRGOD

700000 PRIHODI 5.536.000,00 3.650.618,44 65,94 3.501.796,52 104,25
710000 PRIHODI OD POREZA 3.168.000,00 2.353.272,30 74,28 2.332.004,72 100,91
711100 Porez na dobit pojedinaca 8.000,00 1.152,34 14,40 6.314,52 18,25
711111 POREZ NA DOBIT OD PROF DJ.1770 6.000,00 957,39 15,96 5.195,44 18,43
711113 POREZ NA OSN.AUTO.PRAVA,PAT,I 500,00 3,41 0,68 3,68 92,66
711115 POREZ NA PRIH OD IMOV 1814 1.500,00 191,54 12,77 1.115,40 17,17
713100 Porezi na plaće 55.000,00 25.533,63 46,42 45.923,89 55,60
713111 POR NA PLAĆU 1520 20.000,00 17.917,68 89,59 14.242,72 125,80
713113 POR NA DOD PRIMANJA 1541 35.000,00 7.615,95 21,76 31.681,17 24,04
714100 Porez na imovinu 290.000,00 312.404,75 107,73 264.741,85 118,00
714111 POREZ NA IMOVINU 1809 90.000,00 64.883,44 72,09 80.183,70 80,92
714112 POREZ NA IMOVINU OD PRAVNIH 125.000,00 114.797,55 91,84 122.050,00 94,06
714121 POR NA NASLJ I DAROVE 5.000,00 15.109,80 302,20 2.409,50 627,09
714131 POR NA PROM NEP OD FIZ. OSOBA 60.000,00 44.936,70 74,89 59.635,95 75,35
714132 POR NA PR NEP OD PRAV. OSOBA 10.000,00 72.677,26 726,77 462,70 15.707,21
715100 Porezi  na prodaju dob.i usl.,ukup. 14.000,00 316,39 2,26 6.905,71 4,58
715131 POR NA PROM TB 1 1216 2.000,00 0,00 0,00 284,36 0,00
715132 POR NA PROM PR TB 2  1221 2.000,00 0,00 0,00 509,64 0,00
715141 POR NA PROM USLUGA 1172 3.000,00 316,39 10,55 779,62 40,58
715143 POR NA POTROŠNJU U UG 2101 2.000,00 0,00 0,00 805,38 0,00
715144 POR. NA POTR. U UGOSTITE.OD FIZ. 5.000,00 0,00 0,00 4.526,71 0,00
715200 Porez na promet posebnih usluga 8.000,00 7.777,09 97,21 3.449,56 225,45
715211 POR NA PROM POSEBNIH USLUGA 8.000,00 7.777,09 97,21 3.449,56 225,45
715900 Ostali porezi na promet proiz.i usluga 21.000,00 0,00 0,00 18.243,62 0,00
715914 PPP POLJOP. I RIBARSTVA 1.000,00 0,00 0,00 22,04 0,00
715915 POR NA PR PROIZ I USL U 20.000,00 0,00 0,00 18.221,58 0,00
716100 Uvozne pristojbe 636.000,00 541.570,11 85,15 468.471,08 115,60



Broj 1 – stranica 6 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

EKONOMSKI OPIS PLANIRANO OSTVARENO PRI. (30.9.2012) INDEX OSTVARENJA
OSTVARENO PRETHODNE GOD INDEX TEKG/PRGOD

KOD PRIHODA(godišnji) (30.9.2012) OSTVARENJA PRETHODNE GOD TEKG/PRGOD

716111 POREZ NA DOHODAK OD FIZIČKIH 460.000,00 352.953,01 76,73 346.531,20 101,85
716112 POREZ NA DOHODAK OD FIZIČKIH 40.000,00 11.328,65 28,32 13.843,58 81,83
716113 POREZ NA DOHODAK FIZ.OSOBA OD 10.000,00 1.378,80 13,79 5.225,83 26,38
716115 POREZ NA DOH. FIZ.OSOBA NA 10.000,00 74.431,73 744,32 7.846,48 948,60
716116 POREZ NA DOH.OD DRUGIH 90.000,00 73.780,74 81,98 69.946,14 105,48
716117 POREZ NA DOH. PO KONAČNOM 26.000,00 27.697,18 106,53 25.077,85 110,44
717100 2.030.000,00 1.425.529,96 70,22 1.475.807,71 96,59
717131 PRIH.OD INDIREK.POR.KOJI 180.000,00 126.979,17 70,54 127.431,34 99,65
717141 PRIH. OD INDIR. POREZA KOJI 1.850.000,00 1.298.550,79 70,19 1.348.376,37 96,30
719100 Ostali porezi 106.000,00 38.988,03 36,78 42.146,78 92,51
719111 OSTALI POREZI 0,00 37,30 0,00 630,32 5,92
719112 POREZ NA REKLAME 2089 10.000,00 0,00 0,00 619,20 0,00
719113 POREZ NA TVRTKU 2094 0,00 0,00 0,00
719114 POSE. POR. NA PLAĆU ZA ZAŠTITU 5.000,00 2.389,25 47,79 3.511,11 68,05
719115 POREZ NA ZAŠT OD PRIR I DR 0,00 3,90 0,00 0,00
719116 POREZ NA POTROŠNJU U 30.000,00 14.097,52 46,99 17.784,69 79,27
719117 POREZ NA POTR. U UGOSTITELJSTVU 61.000,00 22.460,06 36,82 19.601,46 114,58
720000 NEPOREZNI  PRIHODI 1.493.000,00 874.514,27 58,57 1.044.929,55 83,69
721100 Prihodi od nefin.jav.pod.i fin.javn.inst. 58.000,00 6.259,00 10,79 12.109,53 51,69
721112 PRIH.OD DAV.P.NA EKSPL.RES,PATE,I 50.000,00 2.409,00 4,82 7.514,19 32,06
721121 PRIHODI OD ZEMLJIŠNE RENTE 0,00 0,00 0,00 0,00
721122 PRIH OD IZNAJMLJIV POSLOV 8.000,00 3.850,00 48,13 4.595,34 83,78
721200 Ostali prihodi od imovine 2.000,00 23,85 1,19 28,60 83,39
721211 PRIH.OD.KAMATE ZA DEPOZ.U BANCI 2.000,00 23,85 1,19 28,60 83,39
721231 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE ( 0,00 0,00 0,00 0,00
722100 Administrativne pristojbe 124.000,00 34.397,80 27,74 78.375,77 43,89
722121 ŽUPAN.ADMIN.PRISTOJ. 124.000,00 33.297,80 26,85 76.975,77 43,26
722135 DRUGE OPĆINSKE ADMINISTRATIVNE 0,00 1.100,00 0,00 1.400,00 78,57
722300 Komunalne pristojbe 413.000,00 264.404,80 64,02 286.334,22 92,34
722321 OPĆ.KOMUN.PRIST. 18.000,00 11.778,00 65,43 12.753,00 92,35
722322 OPĆ. KOMUN. NAKNADE ZA TVRTKU 380.000,00 242.511,80 63,82 264.810,82 91,58
722329 OSTALE OPĆ. KOM.NAKNADE I 15.000,00 10.115,00 67,43 8.770,40 115,33
722400 Ostale proračunske naknade 640.000,00 362.391,31 56,62 461.531,24 78,52
722431 NAKNADA ZA DODJELJENO 360.000,00 237.819,80 66,06 244.631,40 97,22
722432 NAKN.ZA OSIG.OD POŽARA 0,00 7,19 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 7 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

EKONOMSKI OPIS PLANIRANO OSTVARENO PRI. (30.9.2012) INDEX OSTVARENJA
OSTVARENO PRETHODNE GOD INDEX TEKG/PRGOD

KOD PRIHODA(godišnji) (30.9.2012) OSTVARENJA PRETHODNE GOD TEKG/PRGOD

722435 RENTA -NAKNADA PO OSNOVU 220.000,00 77.898,50 35,41 164.020,50 47,49
722436 NAKN. ZA KORIŠTENJE JAVNIH 0,00 0,00 0,00
722441 OPĆ.KOM. NAKNADE U SKLADU SA 0,00 40,00 0,00 0,00
722463 NAKNADE ZA ZAKUP JAVNIH 60.000,00 46.625,82 77,71 52.879,34 88,17
722500 Posebne naknade i pristojbe 252.000,00 204.883,86 81,30 205.917,63 99,50
722515 NAKNADA ZA KORIŠT. POD.IZMJERE I 5.000,00 4.468,05 89,36 3.369,90 132,59
722516 NAK. NA VRŠENJE USLUGA IZ OBL. 35.000,00 33.241,00 94,97 26.846,50 123,82
722531 NAKN.ZA UPO.CES.ZA VO.PR.OSO. 90.000,00 68.446,47 76,05 73.900,01 92,62
722532 NAK.ZA UPOT.CES.ZA VOZIL.GRAD.- 70.000,00 54.648,52 78,07 57.238,52 95,48
722581 ZAŠT. OD NESREĆA-PLAĆE 45.000,00 39.728,06 88,28 39.641,19 100,22
722582 ZAŠTITA OD NESREĆA-DODATNA 3.000,00 1.465,08 48,84 1.554,84 94,23
722583 NAKNADA ZA VATROG. JED. IZ 2.000,00 588,57 29,43 1.495,25 39,36
722584 NAKNADA IZ FUNK. PREMIJE OSIG. 2.000,00 2.018,11 100,91 1.871,42 107,84
722599 OSTALE NAKNADE 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00
722600 Prihodi od pružanja javnih usluga- 4.000,00 1.852,65 46,32 460,00 402,75
722611 PRIH.OD PRU.USL.GRADJ. 4.000,00 1.126,25 28,16 460,00 244,84
722612 PRIHODI OD PRUŽANJA USLUGA 0,00 726,40 0,00 0,00
722700 NEPLANIRANE UPLATE 0,00 201,00 0,00 172,56 116,48
722700 NEPLANIRANE UPLATE 0,00 0,00 0,00
722732 PRIHOD OD TROŠ. NAPLATE PO 0,00 31,00 0,00 0,00
722791 OSTALE NEPLANIRANE UPLATE 0,00 170,00 0,00 172,56 98,52
723100 Novčane kazne 0,00 100,00 0,00 0,00
723133 NOV. KAZNE ZA PREKR. KOJE SU 0,00 100,00 0,00 0,00
730000 TEKUĆE POTPORE  GRANTOVI 875.000,00 422.641,19 48,30 124.402,52 339,74
731100 Iz inozemstva 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
731111 IZ INOZEMSTVA 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
732100 PRIMLJENI GRANTOVI ODOSTALIH 850.000,00 422.641,19 49,72 124.402,52 339,74
732112 primljeni grant od federacije 520.000,00 110.800,00 21,31 98.248,34 112,78
732114 PRIMLJENI TRANSFER OD ŽUPANIJE 200.000,00 303.631,19 151,82 0,00 0,00
732117 PRIMLJENI TRANSF OD OSTALIH 130.000,00 8.210,00 6,32 26.154,18 31,39
770000 0,00 190,68 0,00 459,73 41,48
777700 0,00 190,68 0,00 459,73 41,48
777779 PRIH. OD NEIZR. POR. KOJI 0,00 190,68 0,00 459,73 41,48
800000 MEM.EVID.O KAPITALNIM 0,00 49.000,00 0,00 300.000,00 16,33
810000 PRIMICI 0,00 49.000,00 0,00 300.000,00 16,33



Broj 1 – stranica 8 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

EKONOMSKI OPIS PLANIRANO OSTVARENO PRI. (30.9.2012) INDEX OSTVARENJA
OSTVARENO PRETHODNE GOD INDEX TEKG/PRGOD

KOD PRIHODA(godišnji) (30.9.2012) OSTVARENJA PRETHODNE GOD TEKG/PRGOD

812200 Kapit.potpore od ost.razina vlasti 0,00 49.000,00 0,00 0,00
812214 PRIMLJENI GRAN.OD KANTONA 0,00 49.000,00 0,00 0,00
814300 Primici od domaćeg zaduživanja 0,00 0,00 300.000,00
814331 PRIM.OD DOMAĆ.FINANC.INSTITU. 0,00 0,00 300.000,00

U K U P N O 5.536.000,00 3.699.618,44 0,668 3.801.796,52 0,97



Broj 1 – stranica 9 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

IZVRŠENJE RASHODA PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI

U intervalu od: 1.1.2012 Do: 30.9.2012

Od konta: 6  do: 9
Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index

kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

Organizacijski neklasificirano 201.500,00 149.312,71 74,10 100.936,46 147,93
800000 MEM.EVID.O KAPITALNIM TRANSAK. 201.500,00 149.312,71 74,10 100.936,46 147,93
823331 OTPLA.DOM.FINAN.INSTITUC. 201.500,00 149.312,71 74,10 100.936,46 147,93

10 113.500,00 68.681,73 60,51 79.188,44 86,73

101 OPĆINSKO VIJEĆE 113.500,00 68.681,73 60,51 79.188,44 86,73
610000 TEKUĆI IZDACI 113.500,00 68.681,73 60,51 79.188,44 86,73
613100 Putni troškovi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613113 PUTOVANJE,OSOBNA VOZILA U ZEM. 0,00 35,00
613115 TROŠKOVI DNEV.U ZEMLJI 0,00 48,00
613322 PTT USLUGE 400,00 441,00 110,25 753,51 58,53
613419 IZDACI ZA OST.ADMINI.MATERIJ. 600,00 0,00 0,00 88,00 0,00
613911 USLUGE MEDIJA 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613934 KOMPJUTORSKE USLUGE 0,00 49,00
613974 IZDACI ZA RAD KOMISIJA 11.000,00 0,00 0,00 9.811,43 0,00
613975 IZDACI NA NAKNADE ZASTUPNICIMA OV 99.000,00 68.240,73 68,93 68.403,50 99,76

14 2.439.700,00 1.733.861,00 71,07 1.669.603,28 103,85

141 ODJEL OPĆE UPRAVE 1.723.500,00 1.259.886,64 73,10 1.230.092,76 102,42
610000 TEKUĆI IZDACI 1.723.500,00 1.259.886,64 73,10 0,00 0,00
611100 Bruto plaće i naknade 1.196.600,00 1.259.886,64 73,10 0,00 0,00
611111 NETO PLAĆE 588.602,15 0,00 0,00
611121 POREZI NA PLAĆE 16.877,19 0,00 0,00

611131 DOPRINOSI NA TERET ZAPOSLENIH 273.068,66 0,00 0,00
611131A MIO 149.746,20 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 10 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

611131B ZDRAVSTVO 109.778,18 0,00 0,00
611131C NEUPOSLENOST 13.544,28 0,00 0,00
611200 Naknade troš.zapos.i skupš.zastup. 218.000,00 147.211,65 61,85 0,00 0,00
611211 NAKNA.ZUA PRIJ.SA POSLAI NA POSAO 24.372,00 0,00 0,00
611220 Ostale naknade 122.839,65 0,00 0,00 0,00
611221 NAKNADE ZA TOPLI OBR.TOK.RADA 96.224,00 0,00 0,00
611224 REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 14.800,00 0,00 0,00
611225 OTPREMNINE ZBOG ODLAS.U MIROV. 4.410,00 0,00 0,00
611226 JUBIL.NAG.ZA STAB.U RADU,DAROVI 500,00 0,00 0,00
611227 POMOĆ U SL.SMRTI ILI TEŽE INVAL. 6.905,65 0,00 0,00
612100 Doprinosi poslodavca 120.400,00 92.491,39 76,82 0,00 0,00
612111A MIO 52.851,87 0,00 0,00
612111B ZDRAVSTVO 35.235,01 0,00 0,00
612111C NEUPOSLENOST 4.404,51 0,00 0,00
613100 Putni troškovi 6.000,00 2.769,00 46,15 0,00 0,00
613113 PUTOVANJE,OSOBNA VOZILA U ZEM. 114,00 0,00 0,00
613115 TROŠKOVI DNEV.U ZEMLJI 981,00 0,00 0,00
613122 TROŠ.PRIJ.U INOZ.SL.SRED. 107,00 0,00 0,00
613124 TROŠ.SMJE.ZA SL.PUT.U INOZEM. 80,50 0,00 0,00
613125 TROŠK.DNEVNICA U INOZEM. 1.486,50 0,00 0,00
613200 Izdaci za energiju 28.000,00 33.776,61 120,63 0,00 0,00
613211 EL.ENERGIJA 18.976,61 0,00 0,00
613212 IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 14.800,00 0,00 0,00
613300 Izdaci za komunalne usluge 35.000,00 29.581,59 84,52 0,00 0,00
613321 IZDACI ZA VODU I KANALIZACIJU 33,01 0,00 0,00
613322 PTT USLUGE 27.125,11 0,00 0,00
613323 IZDACI ZA USLUGE ODVOZA SMEĆA 2.423,47 0,00 0,00
613410 Administrativni materijal 25.000,00 17.987,01 71,95 0,00 0,00
613419 IZDACI ZA OST.ADMINI.MATERIJ. 27,00 0,00 0,00
613430 Obrazovni materijal 3.000,00 1.220,00 40,67 0,00 0,00
613431 IZDACI ZA OBRAZOV.POMAGALA 2.170,02 0,00 0,00
613480 ostali materij.posebne namjene 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613481 IZDACI ZA ODJEĆU ,UNIFOR.I PLATNO 157,95 0,00 0,00
613482 HRANA I PREHRAMBENI MATERIJAL 12.000,00 13.146,45 109,55 0,00 0,00
613488 VIJENCI I CVIJEĆE 463,17 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 11 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

613510 Gorivo za prijevoz 16.000,00 12.584,05 78,65 0,00 0,00
613610 Unajmljivanje imovine 5.000,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00
613611 UNAJMLJIV.PROSTORA I ZGRADA 3.300,00 0,00 0,00
613700 Izdaci za tekuče održavanje 6.000,00 5.505,34 91,76 0,00 0,00
613711 MATER.ZA OPRAV.I ODRŽ.ZGRADE 21,34 0,00 0,00
613712 MATERIJAL ZA OPRAVKU I 367,40 0,00 0,00
613713 MATERIJ.ZA  OPRAV.I ODRŽAV.VOZILA 161,46 0,00 0,00
613721 USLU.OPRAV.I ODRŽAV.ZGRADA 49,43 0,00 0,00
613722 USL.OPRAVKI I ODRŽ.OPREME 726,46 0,00 0,00
613723 USL.ODRŽAV.I OPR.VOZILA 4.179,25 0,00 0,00
613820 Usluge bankarstva i platnog promet 3.500,00 928,50 26,53 0,00 0,00
613821 PROVIZIJA BANKE 928,50 0,00 0,00
613900 Ugovorene usluge 15.000,00 18.018,91 81,90 0,00 0,00
613912 USLUGE TISKANJA 477,00 0,00 0,00
613913 USLU.JAV.INFOR.IODN.SA JAVN. 837,72 0,00 0,00
613914 USL REPREZENTACIJE 7.000,00 5.195,51 74,22 0,00 0,00
613919 OSTALI IZDACI ZA INFORMIRANJE 597,96 0,00 0,00
613922 USLUG.STRUNOG OBRAZOVANJA 2.264,00 0,00 0,00
613934 KOMPJUTORSKE USLUGE 1.610,00 0,00 0,00
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 4.487,57 0,00 0,00
613991 OSTALE NESPOM. USLUGE 2.549,15 0,00 0,00
680000 DOZNAKE NIŽIM POTR JEDINICAMA 0,00 1.230.092,76
681111 NETO PLAĆE I NAKNADE 0,00 577.877,55
681113 DOPRINOSI NA TERET ZAPOSLENIH 0,00 261.880,70
681113A MIO 0,00 143.611,68
681113B ZDRAVSTVENO 0,00 105.597,18
681113C ZA ZAPOŠLJAVANJE 0,00 12.671,84
681121 NAKNA.ZA PRIJEV.I TROŠK.SMJEŠ. 0,00 25.991,00
681122 OSTALE NAKNADE 0,00 132.673,27
681122A TOPLI OBROK 0,00 90.320,00
681122B REGRES ZA GOD. ODMOR 0,00 28.000,00
681122C POMOĆ U SL. SMRTI I INVALID. 0,00 13.553,27
681122E JUBILARNE NAGRADE 0,00 800,00
681211 DOPRINOSI POSLODAVCA 0,00 88.701,43
681211A MIO 0,00 50.686,44
681211B ZDRAVSTVENO 0,00 33.791,06



Broj 1 – stranica 12 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

681211C ZA ZAPOŠLJAVANJE 0,00 4.223,93
681311 PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 0,00 2.669,00
681312 PUTNI TROŠK.U INOZEMSTVO 0,00 3.055,00
681321 IZDACI ZA ENERGIJU 0,00 26.049,67
681321A EL. ENERGIJA 0,00 13.749,47
681321B IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 0,00 12.300,20
681331 IZDACI ZA KOMUNALNE USLUGE 0,00 28.893,31
681341 ADMINISTRATIVN MATERIJAL 0,00 24.422,56
681343 OBRAZOVNI MATERIJAL 0,00 1.970,01
681348 OSTALI MATERIJ.POSEB.NAMJENE 0,00 13.923,99
681348A OPĆ. KAVANA, ODRŽ.ČIST. 0,00 9.066,75
681351 GORIVO ZA PRIJEVOZ 0,00 14.044,58
681361 UNAJMLJIVANJE  IMOVINE 0,00 2.550,00
681371 MATERIJ.ZA OPRAVKE I ODRŽAVANJE 0,00 741,20
681372 USLUGE OPRAV.I ODRŽAV. 0,00 2.870,82
681381 IZDACI OSIGURANJA 0,00 1.815,48
681382 USLUGE BANKAR.I PLATN.PROMETA 0,00 898,00
681391 IZDACI ZA INFORMIRANJE 0,00 1.333,50
681392 USLU.ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 0,00 3.414,90
681393 STRUČNE USLUGE 0,00 1.340,00
681397 OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 0,00 12.976,79
681397B REPREZENTACIJA 0,00 4.503,71
681397E OSTALE UGOVORENE USLUGE 0,00 2.901,82
681397F OSTALI IZDACI ZA DR. SAM. 0,00 5.571,26
142 CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 204.000,00 136.986,00 67,15 125.129,64 109,48
610000 TEKUĆI IZDACI 204.000,00 136.986,00 67,15 0,00 0,00
611100 Bruto plaće i naknade 121.000,00 82.230,80 67,96 0,00 0,00
611111 NETO PLAĆE 54.827,05 0,00 0,00
611121 POREZI NA PLAĆE 1.995,60 0,00 0,00
611131 DOPRINOSI NA TERET ZAPOSLENIH 25.408,15 0,00 0,00
611131A MIO 13.933,54 0,00 0,00
611131B ZDRAVSTVO 10.245,22 0,00 0,00
611131C NEUPOSLENOST 1.229,39 0,00 0,00
611200 Naknade troš.zapos.i skupš.zastup. 29.000,00 12.055,30 41,57 0,00 0,00
611211 NAKNA.ZUA PRIJ.SA POSLAI NA POSAO 2.175,30 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 13 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

611221 NAKNADE ZA TOPLI OBR.TOK.RADA 8.680,00 0,00 0,00
611224 REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 1.200,00 0,00 0,00
612100 Doprinosi poslodavca 12.700,00 8.605,21 67,76 0,00 0,00
612111A MIO 4.917,43 0,00 0,00
612111B ZDRAVSTVO 3.278,17 0,00 0,00
612111C NEUPOSLENOST 409,61 0,00 0,00
613100 Putni troškovi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613200 Izdaci za energiju 8.000,00 1.802,12 22,83 0,00 0,00
613210 Izdaci za energiju 1.802,12 0,00 0,00
613300 Izdaci za komunalne usluge 6.000,00 4.434,83 73,91 0,00 0,00
613321 IZDACI ZA VODU I KANALIZACIJU 176,12 0,00 0,00
613322 PTT USLUGE 3.864,02 0,00 0,00
613323 IZDACI ZA USLUGE ODVOZA SMEĆA 394,69 0,00 0,00
613400 Nabavka materijala 3.000,00 2.471,96 82,40 0,00 0,00
613410 Administrativni materijal 1.668,51 0,00 0,00
613430 Obrazovni materijal 574,00 0,00 0,00
613484 MATERIJAL ZA ČIŠĆENJE 229,45 0,00 0,00
613510 Gorivo za prijevoz 1.000,00 643,84 64,38 0,00 0,00
613512 DIZEL 300,00 0,00 0,00
613523 REGISTRACIJA MOTORNIH VOZILA 343,84 0,00 0,00
613700 Izdaci za tekuče održavanje 1.000,00 4.473,50 447,35 0,00 0,00
613710 Materijal za oprav.i održavanje 2.214,11 0,00 0,00
613720 Usluge opravki i   održavanja 2.259,39 0,00 0,00
613820 Usluge bankarstva i platnog promet 1.300,00 556,70 42,82 0,00 0,00
613821 PROVIZIJA BANKE 556,70 0,00 0,00
613910 Izdaci za informiranje 440,88 0,00 0,00
613914 USL REPREZENTACIJE 400,00 215,60 53,90 0,00 0,00
613924 IZDACI ZA STRUČNE ISPITE 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613932 PRAVNE USLUGE 1.680,00 0,00 0,00
613949 OST.MEDICIN.I LABORATORIJ.USLUGE 2.000,00 1.100,00 55,00 0,00 0,00
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 7.600,00 5.862,67 77,14 0,00 0,00
613976A ODRŽAVANJE ČISTOĆE 3.600,00 2.370,22 65,84 0,00 0,00
613976B UPRAVNO VIJEĆE 4.000,00 3.492,45 87,31 0,00 0,00
613991 OSTALE NESPOM. USLUGE 3.250,27 0,00 0,00
614229 OST.ISPL.POJE.IZ MAT.- 9.000,00 7.162,32 79,58 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 14 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

680000 DOZNAKE NIŽIM POTR JEDINICAMA 0,00 125.129,64
681111 NETO PLAĆE I NAKNADE 0,00 58.326,30
681113 DOPRINOSI NA TERET ZAPOSLENIH 0,00 26.080,71
681113A MIO 0,00 14.302,25
681113B ZDRAVSTVENO 0,00 10.516,39
681113C ZA ZAPOŠLJAVANJE 0,00 1.262,07
681121 NAKNA.ZA PRIJEV.I TROŠK.SMJEŠ. 0,00 5.006,70
681122 OSTALE NAKNADE 0,00 10.432,00
681122A TOPLI OBROK 0,00 9.232,00
681122B REGRES ZA GOD. ODMOR 0,00 1.200,00
681211 DOPRINOSI POSLODAVCA 0,00 8.830,34
681211A MIO 0,00 5.047,92
681211B ZDRAVSTVENO 0,00 3.361,84
681211C ZA ZAPOŠLJAVANJE 0,00 420,58
681311 PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 0,00 48,00
681321 IZDACI ZA ENERGIJU 0,00 4.215,65
681331 IZDACI ZA KOMUNALNE USLUGE 0,00 2.538,93
681341 ADMINISTRATIVN MATERIJAL 0,00 1.021,57
681343 OBRAZOVNI MATERIJAL 0,00 454,00
681348 OSTALI MATERIJ.POSEB.NAMJENE 0,00 40,10
681351 GORIVO ZA PRIJEVOZ 0,00 470,00
681352 PRIJEVOZNE USLUGE 0,00 343,49
681370 Izdaci za tekuće održavanje 0,00 58,66
681371 MATERIJ.ZA OPRAVKE I ODRŽAVANJE 0,00 86,34
681372 USLUGE OPRAV.I ODRŽAV. 0,00 58,50
681382 USLUGE BANKAR.I PLATN.PROMETA 0,00 529,41
681391 IZDACI ZA INFORMIRANJE 0,00 428,90
681397 OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 0,00 2.656,98
681397D TROŠKOVI ODRŽAVANJA ČISTOĆE 0,00 2.656,98
681423 GRANTOVI POJEDINCIMA 0,00 3.503,06

144 RADIO POSUŠJE 50.000,00 41.000,00 82,00 38.600,00 106,22
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 50.000,00 41.000,00 82,00 38.600,00 106,22
614311a doprinosi iz ranijih godina 42.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 NEPROFITNE ORG. IUDRUŽENJA GRAĐANA 447.200,00 292.988,36 65,52 272.780,88 107,41



Broj 1 – stranica 15 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

145A SPORTSKI SAVEZ 10.000,00 5.100,00 51,00 32.550,00 15,67
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 10.000,00 5.100,00 51,00 32.550,00 15,67
145A1 KK POSUŠJE 13.000,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 13.000,00 0,00 0,00
145A12 BOĆARSKI KLUB BURA 1.500,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.500,00 0,00 0,00
145A13 KICK BOXING KLUB 2.300,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 2.300,00 0,00 0,00
145A14 SRED. ZA FIN.ŠPORTSKIH KLUBOVA ( 80.000,00 49.300,00 ) 0,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM ( 80.000,00 49.300,00 ) 0,00 0,00 0,00
145A15 KUGLAČKI KLUB 1.000,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.000,00 0,00 0,00
145A16 TAEKWONDO KLUB 2.000,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 2.000,00 0,00 0,00
145A17 BOĆARSKI KLUB 1.500,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.500,00 0,00 0,00
145A18 KARATE KLUB 2.200,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 2.200,00 0,00 0,00
145A19 NK VIR 6.000,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 6.000,00 0,00 0,00
145A2 NK POSUŠJE 16.300,00 0,00 2.000,00 815,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 16.300,00 0,00 2.000,00 815,00
145A20 GOLF KLUB 2.000,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 2.000,00 0,00 0,00
145A6 KŠD ILIJINO BRDO 95 1.500,00 1.500,00 100,00 1.500,00 100,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.500,00 1.500,00 100,00 1.500,00 100,00
145A8 OSTALI SPORTSKI DOGAĐAJI 4.925,00 0,00 1.300,00 378,85
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 4.925,00 0,00 1.300,00 378,85
145B VATROGASNO DRUŠTVO 16.000,00 0,00 73.550,00 21,75
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 16.000,00 0,00 73.550,00 21,75
145C CRVENI KRIŽ 14.000,00 11.940,00 85,29 8.550,00 139,65
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 14.000,00 11.940,00 85,29 8.550,00 139,65
145D NARODNA KNJIŽNICA 45.200,00 33.750,00 74,67 26.250,00 128,57
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 45.200,00 33.750,00 74,67 26.250,00 128,57
145E1 DJEČJI VRTIĆ MAMA 5.000,00 3.800,00 76,00 0,00 0,00
614511 SUBVENCIJE PRIVATNIM PODUZEĆIMA 5.000,00 3.800,00 76,00 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 16 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

145E2 DJEČJI VRTIĆ BAMBI 5.000,00 3.500,00 70,00 0,00 0,00
614511 SUBVENCIJE PRIVATNIM PODUZEĆIMA 5.000,00 3.500,00 70,00 0,00 0,00
145E3 DJEČJI VRTIĆ BAJKA 60.000,00 47.000,00 78,33 42.000,00 111,90
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 60.000,00 47.000,00 78,33 42.000,00 111,90
145F HVIDRA 13.500,00 12.375,00 91,67 9.000,00 137,50
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 13.500,00 12.375,00 91,67 9.000,00 137,50
145H UD I VDR 13.500,00 10.125,00 75,00 8.050,00 125,78
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 13.500,00 10.125,00 75,00 8.050,00 125,78
145I UDR. OBITELJI POGINULIH I NESTALIH 13.500,00 11.550,00 85,56 8.175,00 141,28
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 13.500,00 11.550,00 85,56 8.175,00 141,28
145K HDPZ POSUŠJE 1.000,00 400,00 40,00 50,00 800,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.000,00 400,00 40,00 50,00 800,00
145K1 UDR. MALOLJET. GRAGOV. DOM. RATA 2.000,00 2.000,00 100,00 2.000,00 100,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 2.000,00 2.000,00 100,00 2.000,00 100,00
145L1 HDZ- KLUB ZASTUPNIKA 6.429,00 4.286,00 66,67 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 6.429,00 4.286,00 66,67 0,00 0,00
145L2 HSP ĐAPIĆ JURIŠIĆ-KLUB ZASTUPNIKA 6.429,00 4.286,00 66,67 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 6.429,00 4.286,00 66,67 0,00 0,00
145L6 HSS-KLUB ZASTUPNIKA 1.071,00 714,00 66,67 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.071,00 714,00 66,67 0,00 0,00
145L7 HDZ 1990- KLUB ZASTUPNIKA 6.429,00 4.286,00 66,67 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 6.429,00 4.286,00 66,67 0,00 0,00
145L8 RADOM ZA BOLJITAK -KLUB ZASTUPNIKA 1.071,00 714,00 66,67 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.071,00 714,00 66,67 0,00 0,00
145L9 HSP HERCEG BOSNE 1.071,00 714,00 66,67 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.071,00 714,00 66,67 0,00 0,00
145M OSTALE NEPROFITNE ORGANIZACIJE 5.000,00 4.090,00 81,80 1.802,88 226,86
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 5.000,00 4.090,00 81,80 1.802,88 226,86
145N ZAJEDNIČKE INSTITUCIJE 3.200,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 3.200,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00
145N1 REDAH MOSTAR 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145N4 UDR.GLUHUH I NAGLUHIH MOSTAR 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145N5 DOM " MARIJA NAŠA NADA" Š.BRIJEG 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 17 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

145N9 RADIO TELEVIZIJA HB 6.000,00 7.000,00 116,67 4.000,00 175,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 6.000,00 7.000,00 116,67 4.000,00 175,00
145O OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145P MJESNE ZAJEDNICE 14.000,00 10.900,00 77,86 1.600,00 681,25
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 14.000,00 10.900,00 77,86 1.600,00 681,25
145Q UDR. INVALIDA ZHŽ podr. Posušje 10.000,00 6.985,00 69,85 5.000,00 139,70
613520 Prijevozne usluge 585,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 10.000,00 6.400,00 64,00 5.000,00 128,00
145R HKUD fra PETAR BAKULA 4.000,00 3.000,00 75,00 2.500,00 120,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 4.000,00 3.000,00 75,00 2.500,00 120,00
145R1 HKUD RAKITNO 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145R2 HKUD ZVIZDAN 1.300,00 800,00 61,54 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.300,00 800,00 61,54 0,00 0,00
145T HKD NAPREDAK 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145U MATICA HRVATSKA OGRANAK POSUŠJE 2.000,00 1.000,00 50,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 2.000,00 1.000,00 50,00 0,00 0,00
145V VETERINARSKI ZAVOD MOSTAR 2.000,00 1.000,00 50,00 2.000,00 50,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 2.000,00 1.000,00 50,00 2.000,00 50,00
145X HDP PLOČNO 1.500,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.500,00 0,00 0,00
145X1 IZGRADNJA PLANINARSKOG DOMA 8.000,00 5.500,00 68,75 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 8.000,00 5.500,00 68,75 0,00 0,00
145Y FRANJ.  MUZEJ " U KUĆI OCA MOJEGA" 1.200,00 1.200,00 100,00 1.000,00 120,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.200,00 1.200,00 100,00 1.000,00 120,00
145Y1 SUBVENCIJE ZA NABAVKU CRKVENIH ZVONA 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 50,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 50,00
145Y2 CRKVA U POKLEČANIMA 0,00 5.000,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 0,00 5.000,00
145Y3 SANACIJA ŽUPNIH CRKVI 30.000,00 5.000,00 16,67 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 30.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
145Z1 UDIIDR PTSP 13.500,00 10.525,00 77,96 12.975,00 81,12
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 13.500,00 10.525,00 77,96 12.975,00 81,12
145Z2 NEVLADINE ORGANIZACIJE 5.000,00 173,36 3,47 2.500,00 6,93



Broj 1 – stranica 18 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

613991 OSTALE NESPOM. USLUGE 173,36 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 5.000,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00
145Z3 POTICAJI MLADIMA 0,00 2.678,00
614239 OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 0,00 2.278,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 0,00 400,00
145Z4 SAVEZ OPĆINA I GRADOVA 3.000,00 750,00 25,00 2.250,00 33,33
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 3.000,00 750,00 25,00 2.250,00 33,33
145Z5 POTICAJI ZA POLJOP. PROIZ. 0,00 3.000,00
613922 USLUG.STRUNOG OBRAZOVANJA 0,00 3.000,00
145Z8 DAN DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI 1.500,00 1.500,00 100,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 1.500,00 1.500,00 100,00 0,00 0,00
145Z9 PITANJA MLADIH I JEDNAKOPRAVNOSTI 5.000,00 300,00 6,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 5.000,00 300,00 6,00 0,00 0,00
147 DOM ZDRAVLJA 15.000,00 3.000,00 20,00 3.000,00 100,00
613941 SRED. ZA HITNU SL. I MRTVOZORNIŠTVO 15.000,00 3.000,00 20,00 3.000,00 100,00
24 827.000,00 723.183,65 87,45 671.711,18 107,66
242 SREDSTVA ZA ŠKOLSTVO 827.000,00 723.183,65 87,45 671.711,18 107,66
242A IZDACI ZA USLUGE PRIJEVOZA UČENIKA 520.000,00 374.465,59 72,01 348.063,76 107,59
613520 Prijevozne usluge 510.000,00 366.250,67 71,81 344.622,26 106,28
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 2.336,42 0,00 3.441,50 67,89

614239 OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 10.000,00 5.878,50 58,79 0,00 0,00
242A2 PRIJEVOZ SREDNJOŠKOLACA 68.815,60 0,00 0,00
613520 Prijevozne usluge 68.815,60 0,00 0,00
242B IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE OSNOVNIH 7.193,00 0,00 12.065,59 59,62
613520 Prijevozne usluge 0,00 877,50
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 0,00 1.283,45
614239 OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 1.200,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 5.993,00 0,00 9.904,64 60,51
242C OŠ IVANA MAŽURANIĆA POSUŠJE 135.000,00 158.806,02 117,63 129.570,13 122,56
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 235,18 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 135.000,00 122.538,00 90,77 104.363,04 117,42
615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROFITNIM 36.032,84 0,00 25.207,09 142,95
242D OŠ BRUNE BUŠIĆA RAKITNO 38.000,00 27.099,62 71,31 30.026,22 90,25
613991 OSTALE NESPOM. USLUGE 100,00 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 38.000,00 26.999,62 71,05 26.981,78 100,07
615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROFITNIM 0,00 3.044,44
242E OŠ FRANICE DALLERA VIR 38.000,00 49.031,57 129,03 34.571,14 141,83
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 38.000,00 41.897,49 110,26 32.241,62 129,95
615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROFITNIM 7.134,08 0,00 2.329,52 306,25
242F GLAZBENA ŠKOLA POSUŠJE 6.000,00 5.145,13 85,75 6.083,70 84,57
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 6.000,00 5.145,13 85,75 6.083,70 84,57
242G SREDNJA ŠKOLA POSUŠJE 1.582,89 0,00 8.255,96 19,17



Broj 1 – stranica 19 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 1.582,89 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 0,00 8.255,96
242G1 SREDNJA ŠK. NAGRADE 2.213,57 0,00 0,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 2.213,57 0,00 0,00
242H OBNOVA ŠKOLSKIH OBJEKATA 10.000,00 15.752,52 157,53 0,00 0,00
615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROFITNIM 10.000,00 15.752,52 157,53 0,00 0,00
242J IZGRADNJA NOVE OŠ 50.000,00 378,14 0,76 91.974,68 0,41
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 378,14 0,00 89,46 422,69
800000 MEM.EVID.O KAPITALNIM TRANSAK. 50.000,00 0,00 0,00 91.885,22 0,00
821211 NABAVKA ZGRADA 50.000,00 0,00 0,00 91.885,22 0,00
821211A NOVA OSNOVNA ŠKOLA 0,00 91.885,22
242S STIPENDIJE 27.000,00 11.200,00 41,48 11.100,00 100,90
614234 ISPLATE STIPENDIJE 27.000,00 11.200,00 41,48 11.100,00 100,90
242S1 SUFINAN. STUDENTSKIH POTPORA TURNIRA 3.000,00 1.500,00 50,00 0,00 0,00
614234 ISPLATE STIPENDIJE 3.000,00 1.500,00 50,00 0,00 0,00

25 744.000,00 553.268,38 74,36 448.501,56 123,36

252 KOMUNALNE USLUGE (KOMRAD, 35.000,00 10.000,00 28,57 21.705,40 46,07
613324 USLUGE ODRŽ.GRADSKE ČISTOĆE 0,00 21.705,40
614411 SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 35.000,00 10.000,00 28,57 0,00 0,00
255 SREDSTVA ZA OBNOVU I RAZVOJ 709.000,00 543.268,38 76,62 426.796,16 127,29
255B PUTOVI I NOGOSTUPI 300.000,00 0,00 0,00 560,00 0,00
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 300.000,00 0,00 0,00 560,00 0,00
255B10 PUT ZA GORNJE JUKIĆE 3.550,00 0,00 0,00
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 3.550,00 0,00 0,00
255B12 ULICA BRUNE BUŠIĆA 0,00 63.568,79
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 0,00 63.568,79
255B3 PUTOVI MZ SUTINA 11.350,00 0,00 12.300,00 92,28
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 11.350,00 0,00 12.300,00 92,28
255B4 PUTOVI MZ OSOJE 1.170,00 0,00 36.811,05 3,18
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 1.170,00 0,00 33.436,05 3,50
615117 KAPITALNI TRANSFER MZ 0,00 3.375,00
255B5 GRADSKE ULICE 2.884,05 0,00 3.510,00 82,17
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 2.884,05 0,00 3.510,00 82,17
255B7 PUTOVI MZ VIR 0,00 3.642,21
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 0,00 3.642,21
255B9 PUTOVI MZ PODBILA I TRIBISTOVO 0,00 5.105,34
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 0,00 5.105,34
255C TEKUĆE ODRŽAVANJE OKO DEPONIJA OTPADA 30.000,00 43.478,00 144,93 1.737,45 2.502,40
613323 IZDACI ZA USLUGE ODVOZA SMEĆA 175,50 0,00 526,50 33,33



Broj 1 – stranica 20 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

613724A ODRŽAVANJE DEPONIJA OTPADA 30.000,00 12.802,50 42,68 1.210,95 1.057,23
614242 NAKNADA ŠTETE ZBOG DEPONIJE 30.500,00 0,00 0,00
255D ZIMSKO ODRŽAVANJE CESTA 80.000,00 176.704,71 220,88 73.350,00 240,91
613714 MATER.ZA OPR.I ODR.CESTA,ŽELJ.I 163,50 0,00 0,00
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 80.000,00 176.541,21 220,68 73.350,00 240,68
255E IZUZIMANJE ZEMLJIŠTA I PROSTORNO 60.000,00 0,00 0,00 37.495,00 0,00
615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 60.000,00 0,00 0,00 37.495,00 0,00
255F KINODVORANA 2.000,00 3.715,53 185,78 1.777,74 209,00
613211 EL.ENERGIJA 2.000,00 1.219,13 60,96 593,94 205,26
613321 IZDACI ZA VODU I KANALIZACIJU 28,08 0,00 0,00
613432 REKREACIJ.MATERIJAL 962,10 0,00 0,00
613484 MATERIJAL ZA ČIŠĆENJE 89,10 0,00 0,00
613711 MATER.ZA OPRAV.I ODRŽ.ZGRADE 0,00 24,64
613722 USL.OPRAVKI I ODRŽ.OPREME 0,00 403,65
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 0,00 755,51
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 1.417,12 0,00 0,00
255G PREMJER GRADA 25.000,00 62.359,99 249,44 0,00 0,00
613930 USLUGE IZR PROJ DOKUMENTACIJE 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 62.359,99 0,00 0,00
255H ODRŽAVANJE ELEKTROMREŽE 5.000,00 7.049,30 140,99 529,66 1.330,91
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 5.000,00 7.049,30 140,99 529,66 1.330,91
613724B ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 5.000,00 7.049,30 140,99 529,66 1.330,91
255I TEKUĆE ODR. VJERSKIH OBJ. GROBLJA I 5.000,00 1.000,00 20,00 0,00 0,00
613720 Usluge opravki i   održavanja 1.000,00 0,00 0,00

613721 USLU.OPRAV.I ODRŽAV.ZGRADA 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
255K IZRADA URBANISTIČKO PLANSKE 10.000,00 0,00 0,00 11.014,43 0,00
613930 USLUGE IZR PROJ DOKUMENTACIJE 0,00 7.269,15
613934 KOMPJUTORSKE USLUGE 0,00 3.745,28
615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
255K1 PODRŠKA RAZVOJNIM PROJEKTIMA 80.000,00 175.969,17 219,96 112.894,47 155,87
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 175.969,17 0,00 92.956,50 189,30
615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 80.000,00 0,00 0,00 19.937,97 0,00
255KM KREATIVNI MEDIJI-RADIO PLUS 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614511 SUBVENCIJE PRIVATNIM PODUZEĆIMA 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
255L TEKUĆE ODR. OSTALIH OBJ. 5.000,00 1.907,10 38,14 0,00 0,00
613721 USLU.OPRAV.I ODRŽAV.ZGRADA 5.000,00 1.907,10 38,14 0,00 0,00
255M URBICOM 90.000,00 48.000,00 53,33 43.000,00 111,63
614411 SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 90.000,00 48.000,00 53,33 43.000,00 111,63
255O PROSTORNO UREĐENJE 15.000,00 4.130,53 27,54 19.485,99 21,20
613321 IZDACI ZA VODU I KANALIZACIJU 1.855,68 0,00 3.606,20 51,46
613324 USLUGE ODRŽ.GRADSKE ČISTOĆE 375,00 0,00 0,00
613329 OSTALE KOMUNALNE USLUGE 0,00 292,50
613432 REKREACIJ.MATERIJAL 0,00 180,00
613712 MATERIJAL ZA OPRAVKU I 144,85 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 21 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda            ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

613824C ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA                                        15.000,00                           351, 00            2,34 15.407,29                2,28
613991                             OSTALE NESPOMENUTE USLUGE 1.404,00
255P                       VETERINARSKA STANICA 14.03
613321 IZDACI ZA VODU I KANALIZACIJU 0,00 14,03

28 5.000,00 4.000,00 80,00 5.100,00 78,43

280 SREDSTVA ZA ZAŠT. INV. I OBITELJI 5.000,00 4.000,00 80,00 5.100,00 78,43
280C ISPLATE ZA VOJNE INV. I OBITELJI 5.000,00 4.000,00 80,00 5.100,00 78,43
614232 ISPL. ZA VOJNE INV,I OBITELJI POG. 5.000,00 4.000,00 80,00 5.100,00 78,43

31 1.087.300,00 631.849,50 58,11 521.099,68 121,25

310 PLAĆANJE TROŠKOVA DIREKTNO SA 1.087.300,00 631.849,50 58,11 521.099,68 121,25
310A PUTNI TROŠKOVI 3.000,00 50,00 1,67 952,00 5,25
613100 Putni troškovi 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613115 TROŠKOVI DNEV.U ZEMLJI 50,00 0,00 0,00
613121 TROŠ.PRIJ.U INOZEM.JAVNIM SRED. 0,00 88,00
613125 TROŠK.DNEVNICA U INOZEM. 0,00 864,00
310B TROŠKOVI ENERGIJE I JAVNE RASVJETE 110.000,00 43.974,76 39,98 77.982,47 56,39
613211 EL.ENERGIJA 110.000,00 43.974,76 39,98 77.982,47 56,39
310C USLUGE OSIGURANJA OBJEKTA 3.600,00 2.632,50 73,13 2.340,00 112,50
613325 IZDACI ZA USLUGE OSIGURANJA 3.600,00 2.632,50 73,13 2.340,00 112,50
310D NABAVKA MATERIJALA 4.000,00 2.807,08 70,18 2.593,54 108,23
613400 Nabavka materijala 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613411 IZDACI ZA OBRASCE I PAPIR 0,00 150,93
613412 IZDACI ZA KOMPJ.MATERIJAL 547,01 0,00 617,93 88,52
613419 IZDACI ZA OST.ADMINI.MATERIJ. 1.155,96 0,00 132,53 872,23
613431 IZDACI ZA OBRAZOV.POMAGALA 20,00 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 22 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

613451 MATERIJ.ZA JAVNI RED I SIGURNOST 385,00 0,00 0,00
613480 ostali materij.posebne namjene 0,00 101,70
613482 HRANA I PREHRAMBENI MATERIJAL 0,00 220,50
613483 MATERIJ.ZA PRIPREM.HRANE 0,00 239,95

613484 MATERIJAL ZA ČIŠĆENJE 359,11 0,00 0,00
613488 VIJENCI I CVIJEĆE 340,00 0,00 1.130,00 30,09

310E IZDACI OSIG. I BANKARSKE USLUGE 3.000,00 1.789,66 59,66 1.615,95 110,75
613821 PROVIZIJA BANKE 3.000,00 1.789,66 59,66 1.607,83 111,31
613831 NEG TEČ RASZLIKE 0,00 8,12

310E1 REGISTRACIJA VOZILA 3.000,00 1.099,32 36,64 0,00 0,00
613813 OSIGURANJE VOZILA 3.000,00 697,00 23,23 0,00 0,00
613991 OSTALE NESPOM. USLUGE 402,32 0,00 0,00

310F UGOVORENE USLUGE 105.000,00 101.183,73 96,37 50.580,82 200,04
613325 IZDACI ZA USLUGE OSIGURANJA 0,00 292,50
613520 Prijevozne usluge 468,00 0,00 0,00
613900 Ugovorene usluge 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613911 USLUGE MEDIJA 5.681,06 0,00 9.303,01 61,07
613912 USLUGE TISKANJA 1.148,94 0,00 2.363,40 48,61
613914 USL REPREZENTACIJE 565,85 0,00 1.268,00 44,63
613915 OSTALE STRUČNE USLUGE 2.995,20 0,00 1.242,08 241,14
613922 USLUG.STRUNOG OBRAZOVANJA 242,10 0,00 100,00 242,10
613930 USLUGE IZR PROJ DOKUMENTACIJE 3.550,00 0,00 0,00
613932 PRAVNE USLUGE 368,55 0,00 1.434,42 25,69
613933 AUTORSKI HONORARI 0,00 2.434,01
613934 KOMPJUTORSKE USLUGE 2.875,32 0,00 3.969,60 72,43
613962 SR.ZA ISPLATU OVRŠNIH SUDSKIH 80.000,00 73.998,71 92,50 24.419,86 303,03
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 2.089,32 0,00 2.623,84 79,63
613991 OSTALE NESPOM. USLUGE 7.143,88 0,00 701,80 1.017,94
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 56,80 0,00 0,00
614811 POVRATI PRET. GOD I RASHODI PRET. 0,00 428,30



Broj 1 – stranica 23 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

310F1 TROŠKOVI OBILJEŽAVANJA POSUŠKOG LJETA 20.000,00 12.697,74 63,49 3.923,37 323,64
613482 HRANA I PREHRAMBENI MATERIJAL 12,30 0,00 158,72 7,75
613488 VIJENCI I CVIJEĆE 451,16 0,00 0,00
613900 Ugovorene usluge 20.000,00 12.234,28 61,18 3.764,65 0,00
613912 USLUGE TISKANJA 1.784,25 0,00 754,65 236,43
613914 USL REPREZENTACIJE 5.436,00 0,00 1.200,00 453,00
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 2.154,03 0,00 0,00
613991 OSTALE NESPOM. USLUGE 2.600,00 0,00 1.810,00 143,65
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 260,00 0,00 0,00
310F2 TROŠKOVI IZBORA 1.400,00 1.546,62 110,47 631,04 245,09
613482 HRANA I PREHRAMBENI MATERIJAL 0,00 199,89
613922 USLUG.STRUNOG OBRAZOVANJA 130,00 0,00 0,00
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 1.400,00 1.416,62 101,19 431,15 328,57
310F3 BOŽIĆNO KIĆENJE GRADA 4.000,00 3.510,00 87,75 600,00 585,00
613915 OSTALE STRUČNE USLUGE 4.000,00 3.510,00 87,75 600,00 0,00
310F5 TROŠKOVI IZBORA U MZ 0,00 2.550,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 0,00 2.550,00
310G OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 5.000,00 0,00 0,00 900,00 0,00
614239 OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 5.000,00 0,00 0,00 900,00 0,00
310G1 GRANTI POJED. IZ MAT. SOC. SIGURN. 31.000,00 12.000,00 38,71 21.400,00 56,07
614229 OST.ISPL.POJE.IZ MAT.- 31.000,00 12.000,00 38,71 21.400,00 56,07
310G3 POMOĆ PRI ELEMENTARNIM NEPOGODAMA 56.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614241 TRANS. ZA POMOĆ KOD ELEMENTARNIH 56.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310G4 SRED. ZA FINAN. ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 51.000,00 4.492,43 8,81 2.000,00 224,62
613322 PTT USLUGE 1.048,76 0,00 0,00
613482 HRANA I PREHRAMBENI MATERIJAL 285,86 0,00 0,00
613510 Gorivo za prijevoz 1.371,64 0,00 0,00
613724 USLUGE OPRAVKI I ODRŽAVANJE CESTA 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613724D USLUGE DRUGIH PRAVNIH SUBJEKATA 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613922 USLUG.STRUNOG OBRAZOVANJA 7.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00
613976 OSTALI IZDACI ZA DRUGE SAMOSTALNE 1.786,17 0,00 0,00
614241 TRANS. ZA POMOĆ KOD ELEMENTARNIH 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
821300 Nabavka opreme 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310G6 POVRATI PRETHODNIH GODINA 25.000,00 78.643,05 314,57 19.383,60 405,72
614811 POVRATI PRET. GOD I RASHODI PRET. 25.000,00 78.643,05 314,57 19.383,60 405,72
310H KAMATE NA DOMAĆE POZAJMLJIVANJE 106.000,00 82.814,94 78,13 92.910,90 89,13
616212 IZD.ZA KAM.NA KRE.ODOB.OD 60.000,00 45.228,00 75,38 0,00 0,00
616213 KAMATE NA POZAJM.OD KREDITORA 250,00 0,00 0,00
616332 KAM.NA POZAJ.OD DOM.DAV.KREDITA 46.000,00 37.336,94 81,17 47.682,90 78,30
616412 OD STRANOG POZAJMLJIVANJA 0,00 45.228,00
310M REKONSTRUKCIJA VODOVODA 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310N IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 25.000,00 0,00 0,00
613930 USLUGE IZR PROJ DOKUMENTACIJE 10.000,00 0,00 0,00



Broj 1 – stranica 24 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

615117 KAPITALNI TRANSFER MZ 15.000,00 0,00 0,00
310O NASTAVAK IZGR. REGION. VODOVODA VIR 240.000,00 77.877,68 32,45 0,00 0,00
615117 KAPITALNI TRANSFER MZ 240.000,00 585,00 0,24 0,00 0,00
821223 VODENI PUTEVI,ZRAČNE I MORSKE LUKE 77.292,68 0,00 0,00
310O1 VODOSPREMA MZ BROĆANAC 15.046,98 0,00 0,00
615117 KAPITALNI TRANSFER MZ 15.046,98 0,00 0,00
310O2 VODOSPREMA MZ VINJANI 15.046,99 0,00 0,00
615117 KAPITALNI TRANSFER MZ 15.046,99 0,00 0,00
310O3 SEK. VOD. MREŽA MZ VINJANI 4.940,59 0,00 26.218,80 18,84
615117 KAPITALNI TRANSFER MZ 4.940,59 0,00 26.218,80 18,84
310O4 VODOVOD GRADAC 144.000,00 127.209,04 88,34 180.014,14 70,67
613915 OSTALE STRUČNE USLUGE 0,00 3.995,00
615117 KAPITALNI TRANSFER MZ 144.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
821113 NABAVKA UNUTRAŠNJIH VODA 57.015,80 0,00 0,00
821223 VODENI PUTEVI,ZRAČNE I MORSKE LUKE 70.193,24 0,00 176.019,14 39,88
310O5 VODOVOD MZ ZAGORJE 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
615117 KAPITALNI TRANSFER MZ 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310P SPORTSKA INFRASTRUKTURA 3.000,00 0,00 2.500,00 120,00
615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROFITNIM 3.000,00 0,00 2.500,00 120,00
310P1 ODR. STADIONA MOKRI DOLAC 15.000,00 3.000,00 20,00 10.500,00 28,57
615115 KAPITAL.GRANTOVI GRADOVIMA 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
615221 KAPITALNI TRANSFER NEPROFITNIM 3.000,00 0,00 10.500,00 28,57
310R GORIVO 1.041,44 0,00 0,00
613510 Gorivo za prijevoz 1.041,44 0,00 0,00
310S ODRŽAVANJE VOZILA 1.039,19 0,00 0,00
613713 MATERIJ.ZA  OPRAV.I ODRŽAV.VOZILA 1.039,19 0,00 0,00
310V OPREMA ZA OBNOVLJENU ZGRADU 5.000,00 2.105,76 42,12 947,92 222,15
613412 IZDACI ZA KOMPJ.MATERIJAL 35,00 0,00 0,00
613712 MATERIJAL ZA OPRAVKU I 406,64 0,00 0,00
613721 USLU.OPRAV.I ODRŽAV.ZGRADA 150,00 0,00 0,00
613722 USL.OPRAVKI I ODRŽ.OPREME 105,30 0,00 315,92 33,33
821300 Nabavka opreme 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
821312 KOMPJ.OPREMA 1.408,82 0,00 395,00 356,66
821313 OPREMA ZA PRIJ.PODAT.I GLASA 0,00 237,00
310V1 SRED. ZA ODR. OPREME VATROGASNOG 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613722 USL.OPRAVKI I ODRŽ.OPREME 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310Z1 VODOVODNA MREŽA U MZ RAKITNO 80.000,00 0,00 0,00 20.105,13 0,00
615117 KAPITALNI TRANSFER MZ 80.000,00 0,00 0,00 20.105,13 0,00
310Z3 ODR. INFO SUSTAVA OV I OŠ 7.000,00 0,00 0,00 450,00 0,00



Broj 1 – stranica 25 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Organizac. Ekonom. Planirano Ostvareno Index Ostvareno rashoda Index
kod OPIS rashoda rashoda ostvar. u prethodnoj godini ostvar.

613722 USL.OPRAVKI I ODRŽ.OPREME 0,00 450,00
613722A ODRŽ.INFO SUSTAVA OV I ŠKOLA 0,00 450,00
614311 TRANSFER NEPROFITNIM 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310Z5 TEKUĆA REZERVA 11.800,00 7.300,00 61,86 0,00 0,00
600001 TEKUĆA REZERVA 11.800,00 7.300,00 61,86 0,00 0,00

U K U P N O: 5.418.000,00 3.864.156,97 71,32 3.496.140,60 110,53



Broj 1 – stranica 26 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

Obrazloženje izvješća o izvršenju proračuna
za period od 01.01. do 30.09. 2012. godine

Za protekli devetomjesečni  period možemo
ustvrditi da su planirani  prihodi izvršeni sa 66,8% u
odnosu na plan, što je za 8,2% manje u odnosu na
planirane prihode na devetomjesečnoj  razini, a za
4,25% viši u odnosu na ostvarenje  prihoda u
prošloj godini za isti period.
U strukturi prihoda, vidimo da su prihodi od poreza
izvršeni u postotku od  74,28% što je  za 0,72%
ispod plana za promatrani period.Dakle, u
usporedbi sa istim periodom protekle godine
izvršenje prihoda od poreza je veća za 0,91%. Na
poziciji Neporezni prihodi, realizacija u odnosu na
plan je niža za 16,43%,odnosno gotovo16% manja
u odnosu na isti period prethodne godine. I dalje je
problematična realizacija  vrste prihoda 722431-
Naknada za dodijeljeno zemljište  te se očekuje do
kraja godine značajnija realizacija te stavke u
smislu prinudne naplate sredstava po osnovu
rješenje za dodjelu građevnog zemljišta nakon
provedenog javnog natječaja, te također i naplata
prihoda od zemljišne rente sada na poziciji
722435.Također realizacija prihoda od koncesija
(721100) je simbolična kao i županijske
administrativnih pristojbi (722100).
Na poziciji Tekuće potpore i grantovi realizirano je
samo 48,30 % prihoda u odnosu na godišnji plan
iako je to skoro za 2,5 puta veći iznos nego protekle
godine, u najvećoj mjeri, od značajnije realizacije
navedene pozicije ovisit će i izvršenje plana prihoda
u Proračunu za 2012. godinu.
Što se tiče izvršenja rashoda u proteklom
periodu,možemo konstatirati da je izvršenje
rashoda bilo 71,32% u odnosu na plan, što je u
odnosu na devetomjesečni plan,  manje za 3,68% te
za 10,53% više u odnosu na isti period prošle
godine. Općenito možemo konstatirati da su se
rashodi kretali u okviru planiranih izuzev nekih
stavki koje ćemo obrazložiti po Organizacijskoj
klasifikaciji.
Napomena: zbog izmjena propisa nismo u
mogućnosti dati usporedni prikaz odnosa
rashoda tekuća kroz prethodnu godinu te je iz
spomenutog razloga izvršenje proračuna za
prethodnu godinu, prikazano odvojeno na
kontima koji su važili prethodne godine.
Na Odjelu Opće uprave vidimo da su porasli putni
troškovi izdataka za energiju, komunalne usluge i
nabavka materijala, izdaci za prijevoz i gorivo. Na
poziciji Potrošačka jedinica 145-Neprofitne
organizacije i udruženja građana, realizirano je
65,52% planiranih sredstava što je ipak za 7,41 %
više u odnosu na izvršenje prethodne godine.

U strukturi te organizacijske jedinice vidi se
ostvarenje po pojedinim korisnicima, a uzrok za
tako nisku realizaciju je nedostatnost sredstava u
proračunu.Na organizacijskoj jedinici Sredstva za
školstvo, ostvarenje rashoda u odnosu na plan je
87,45%, međutim unutar spomenute jedinice porasli
su troškovi osnovnih škola a razlog za to je porast
cijena i potrošnje energenata i veći utrošak
električne energije kao i porast cijena goriva.
Također, na spomenutoj organizacijskoj jedinici
nije planiran iznos od 68.815,60 KM za prijevoz
srednjoškolaca jer je isti doniran (sukladno
odgovarajućem ugovoru) od strane Županije
Zapadnohercegovačke za tu namjenu nakon
usvajanja proračuna općine Posušje te na
potrošačkoj jedinici 242H Izgradnja prostorija za
srednju strukovnu školu. Na organizacijskoj
jedinici 255, unutar pojedinih stavki kao što su
Tekuće održavanje oko deponija otpada,
prekoračenje je ostvareno radi isplate naknada za
obeštećenje vlasnika parcela oko deponije otpada,
zatim zimsko održavanje putova, ostvareno je
prekoračenje za 120,88%, a osnovni razlozi
prekoračenja su obračunati troškovi zimskog
održavanja cesta kao posljedica elementarnih
nepogoda protekle zime (Odlukom Stožera Civilne
zaštite), te doznačena sredstva Ž ZH i federacije
(grantovi) za i zmirenja obveza prema tvrtki
koje je radila pristupni put poduzetničkoj zoni
Osrdak na poziciji 255K! Podrška razvojnim
projektima.Također na poziciji 255G Premjer grada
ostvareno je prekoračenje od 149,43 % zbog
potpisivanja ugovora sa Geometrikom grude a radi
se o reambulaciji – dosnimavanju područja Bare i
Konjsko na Blidinju.I konačno na organizacijskoj
jedinici 310 Plaćanje troškova direktno s proračuna,
Potrošačka jedinica 310G6-proknjižena je obveza
po rješenju Županijskog ministarstva financija o
povratu poreza tvrtci Boreas i ViB Trade te povrati
poreza na dohodak građana te na potrošačkoj
jedinici 310N Izrada projektne dokumentacije
odnosi se na troškove projekata vodoopskrbe Vir i
Zagorje.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

OPĆINA POSUŠJE
OPĆINSKI NAČELNIK

Broj:  01-987/12 OPĆINSKI NAČELNIK
Datum: 28.12.2012. god. Branko Bago, v.r.

_________________________



Broj 1 – stranica 27 Službeni glasnik općine Posušje 11. siječnja 2013. godine

S A D R Ž A J

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE
POSUŠJE

1. Odluka o davanju ovlasti Općinskom
načelniku općine Posušje………………….1

2. Odluka o osnivanju Povjerenstva za
Izbor i imenovanja………………………...1

3. Rješenje o izboru predsjednika Općinskog
Vijeća općine Posušje …………………….1

4. Rješenje o razrješenju predsjednika
Općinskog vijeća općine Posušje……….....2

5. Rješenje o izboru zamjenika predsjednika-ce
Općinskog vijeća općine Posušje………….2

6. Rješenje o razrješenju zamjenika
predsjednika Općinskog vijeća općine
Posušje………………………..………2

 OPĆINSKI  NAČELNIK

1. Pravilnik o uporabi konodvorane u
Posušju………………………………..3

2. Izvješće o izvršenju proračuna
općine Posušje za period 1.1. -30.9.2012.
godine…………………………………5

_________________________

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. Fra Grge Martića 30
Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi.

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010
UREĐUJE: Marija Jurišić, Stručni suradnik za poslove Općinskog vijeća


